感対第 388 号

令和 8(2026)年 1 月 13 日

 関係課所長 様

感染症対策課長

   SFTS（重症熱性血小板減少症候群）研修会動画の期間限定公開のお知らせ

 このことについて、令和７年に本県で初の SFTS 県内感染例が確認され、医療及び獣

医療領域において SFTS への関心が高まっていることから、令和 6 年度に実施した動物

由来感染症研修会（SFTS）の録画動画を、下記のとおり期間限定で公開することにい

たしました。関係機関内での啓発・研修等に御活用ください。

記

１ 公開期間  令和 8（2026）年 1 月 20 日（火）から令和 8（2026）年 3 月 31 日（火）

２ U R L  https://youtu.be/Jp7pFE9XUrE

３ 内  容  演題：節足動物媒介感染症の最近の話題について（SFTS に関する内

容を抜粋）

      講師：国立健康危機管理研究機構

応用疫学研究センター 加藤 博史 氏

感染症対策担当 担当：佐々木

TEL ：028-623-2834

FAX ：028-623-3759

E-mail：sasakim02@pref.tochigi.lg.jp